



Policy Elitverksamhet

Bakgrund

Vi har genom åren haft lite olika hållningar vad gäller elitgolf på Wäsby Golfklubb. Banorna öppnade tidigt 90-tal och under sent 90-tal och tidigt 2000-tal hade klubben en relativt uttalad ambition att få fram några riktigt duktiga spelare. Det fanns en bra verksamhet från knattar upp till unga seniorer på elitnivå, och klubben fick också fram några spelare på svensk elitnivå. Dock var sådant som ersättning till spelare inte särskilt reglerat och det lades mycket pengar på några få spelare.

Efter det, omkring 2010, så valde klubben en annan riktning och hade en uttalad icke-satsning. Här var istället fokus endast på bredd och att våra ungdomar skulle tycka golf var roligt.

Sedan några år tillbaka har vi återigen god struktur på ungdomsträningen med fokus både på bredd och spets. Vårt mål är inte att få fram ett visst antal elitspelare från klubben. Däremot har vi självklart ambitionen att de juniorer som vill satsa på sin golf ska lyckas med det.

Från unga år får våra juniorer god hjälp från våra PGA-tränare samt sparring i grupper med individer på ungefär samma nivå. Vill ett antal av våra juniorer satsa på sin golf så kommer vi få några stycken som befinner sig på svensk elitnivå när de kliver upp på seniornivå.

Med anledning av detta är det viktigt att vi har en policy på plats för elitverksamheten.

Vår elitverksamhet består av två delar. Dels våra elitlag på dam- och herrsidan. Dels de elitsatsande spelare som inte längre är juniorer, vilket sker det år de fyller 22.

Policy för elitlag

På både dam- och herrsidan så har vi ett elitlag. Dessa spelar i Svenska Golfförbundets Lag-SM, som varje år hålls en helg i mitten av juli. Spelar laget i Elitserien så möter man de bästa lagen i Sverige, på en spelplats någonstans i landet. I division 1 och 2 möter man klubbar i samma region, på en spelplats någonstans i regionen. I lagen deltar klubbens 6 bästa spelare, och det finns inga åldersrestriktioner.

När det gäller elitgolf på klubbnivå finns det några olika vägar att gå. Det finns klubbar som satsar rent på elitgolf och att vinna LAG-SM, som i princip "köper" spelare. Det finns klubbar som satsar från junioråren på att ta fram så många spelare på elitnivå som möjligt. I andra änden finns det klubbar som inte har någon form av junior- och elitverksamhet.

Från SGF:s sida är syftet med Lag-SM helt enkelt att ta fram Sveriges bästa klubbtag i golf. Men vi ser andra syften med det, som för oss är viktigare. Detta är nämligen en ypperlig miljö för våra duktiga

juniorer att få testa på seniorgolf på elitnivå. Juniorer spelar mestadels mot andra juniorer när de tävlar. Att få se duktiga seniorer på nära håll är mycket utvecklande.

Vår policy när de gäller dessa lag är att ta ut vårt bästa möjliga lag. Däremot har juniorer förtur framför äldre spelare som inte längre har en aktiv satsning. Är en junior på samma nivå som en äldre spelare som inte har en aktiv satsning, så ska alltid junioren tas ut i laget före den äldre spelaren.

Uttagning av laget görs av utsedd lagkapten i samråd med klubbens tränare. Spelarens handicap är inte alltid avgörande, utan stor vikt ska läggas vid spelarens tävlingserfarenhet samt om en aktiv satsning finns.

Utöver lagets spelare ska juniorer som ännu inte är på nivån att delta men som kan vara aktuella i framtiden bjudas in att vara caddies åt spelarna i laget. Detta för att få se och lära av spelarna i vårt lag samt i motståndarlag.

Ambitionen för lagen är att placera sig högt i sin respektive serie och gå upp, men störst vikt ska läggas på våra egna juniorers utveckling. Syftet med att spela i en så hög division som möjligt är att spelarna i de andra lagen generellt är duktigare, vilket medför större möjlighet till utveckling för våra egna spelare.

Vi betalar en liten anmälningsavgift för dessa lag och stöttar sedan med mat under tävlingsdagarna samt kläder för att laget ska se enhetligt ut. Klubben står för en piké per tävlingsdag samt en tjocktröja. Plaggen som används är basplagg från leverantören som kan kompletteras varje år i det fall nya spelare kvalificerar sig till laget. Spelarna får alltså inte nya kläder varje år utan återanvänder de tröjor de fått tidigare år.

Policy för stöd till senior elitspelare

Under juniortiden ges visst bidrag till tävlingsavgifter och resekostnader. Om en spelare haft en lång historik i vår ungdomsverksamhet och vid övergång till senior har en aktiv elitsatsning kan styrelsen besluta om att fortsätta med detta stöd under givna förutsättningar.

När man elitnivå i golf (vilket vi här definierar som Swedish Golf Tour eller Collegegolf i USA och uppåt i nivå) så blir genast en golfsatsning väldigt dyr. En säsong på Swedish Golf Tour kostar uppskattningsvis 150 000 kr och de högre nivåerna ännu mer. Nivån ersättning som spelarna får från sina klubbar i stöttning är här väldigt olika. Men vi som klubb har inte ambitionen att helt finansiera våra elitspelares satsningar. För våra duktiga juniorer har vi en maxnivå på 10 000 kr per spelare och säsong i ersättning för startavgifter och resekostnader. Denna nivå gäller även våra elitspelare.

Vi kan även som golfklubb stötta våra elitspelare på andra sätt för att underlätta sin satsning och samtidigt se till att de spelar, tränar och syns på klubben. För att vara berättigad till detta ska spelaren uppfylla nedan kriterier:

- Spelaren är fostrad i Wäsby Golfklubb.
- Spelarens huvudtour är Swedish Golf Tour eller Collegegolf i USA.
- Spelaren, när denne är på "hemmaplan" i huvudsak sköter sin träning på Wäsby Golfklubb.
- Spelaren förser Wäsby Golfklubb med kontinuerliga uppdateringar av sina tävlingsresultat, länkar för livescoring med mera.
- Spelaren deltar vid aktiviteter med våra juniorer, såsom spelträning och liknande, när det är möjligt.
- Spelaren är en god förebild för våra juniorer och en god representant för Wäsby Golfklubb.

- Spelaren deltagar i eventuella aktiviteter anordnade av Wäsby Golfklubb (exempelvis sponsorevenemang) när detta är möjligt.
- Spelaren deltagar i KM och i Lag-SM

Uppfylls ovan krav kan Wäsby Golfklubb stötta med följande:

- Ekonomiskt stöd till tävlingsavgifter och resekostnader upp till samma nivå som juniorer.
- Fria bollar på driving rangen.
- Inköp av utrustning till inköpspris.
- Kostnadsfri hjälp av våra tränare, under förutsättning att de inte är uppbokade på lektioner. Därför kan detta endast nyttjas med kort varsel.
- Två pikéer samt en tjocktröja med Wäsby Golfklubbs logo.
- Möjlighet att en gång per år ordna ett evenemang för sina privata sponsorer på klubben med spel på någon av klubbens banor utan kostnad för deltagarna. (Obs. vardag)

Vi stöttar våra elitspelare med detta för att vi ska ge våra Wäsbyfostrade ungdomar bästa möjliga chans att lyckas med sin satsning. Men vi gör det också för att vi anser att det finns ett värde för våra medlemmar i att ha Wäsbyspelare att heja på i elitgolven. Därför läggs stor vikt på att spelarna är goda representanter för Wäsby Golfklubb och syns så mycket som möjligt ute på klubben.